1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 24/UNOESC-R/2013
PIBIC e PIBITI – 2013/2014

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Dr. Aristides
Cimadon, através de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente
Termo Aditivo que altera informações do Edital nº 24/UNOESC-R/2013, conforme
segue:

Art. 1º No tocante ao texto contido no Capítulo II, da inscrição, o artigo 5º, inciso VII:

Onde se lê:
VII. Relatório de pesquisa, somente para os casos de renovação.

Leia-se:
VII. Relatório parcial de pesquisa, somente para os casos de renovação.

Art. 2º No tocante ao texto contido no Capítulo III, dos compromissos do bolsista e do
orientador, artigo 6º, incisos II, VIII:

Onde se lê:
II. Apresentar os resultados da pesquisa em Seminário interno organizado para tal fim,
sob a forma de apresentação oral, pôsteres e resumos;
(...)
VIII. Apresentar, em conjunto com o professor orientador, Relatório Final de
pesquisa;

Leia-se:
II. Apresentar os resultados da pesquisa em Seminário interno organizado para tal fim,
sob a forma de: resumo, artigo científico e apresentação oral;
(...)
VIII. Apresentar, em conjunto com o professor orientador, o resultado final da pesquisa
na forma de artigo científico;

Art. 3º Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba (SC), 20 de março de 2014.

Prof. Aristides Cimadon,
Reitor da Unoesc.